
 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

1 

44º JERVA 
 

JOGOS ESCOLARES DA REGIÃO DO VALE DO 

ARARANGUÁ 
 

6º PARAJERVA 
JOGOS ESCOLARES PARADESPORTIVOS DA REGIÃO DO 

VALE DO ARARANGUÁ 
 

 

MELEIRO 

De 17  à  29  de  Outubro  de  2014  
 

 

22ª SDR Araranguá 
 

 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

2 

 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado de Santa Catarina 

 
FELIPE MELO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
HERIBERTO AFONSO SCHIMTZ 

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Araranguá 

 
 JONNEI ZANETTE 

Prefeito Municipal de Meleiro 

 
CELINA HOBOTT 

Gerente de Educação Regional 

 
ROGERIO HENRIQUE GONÇALVES 

Integrador Esportivo 

 
GIOVANE SCARABELOTT HUBBE 

Diretor de Esportes do Meleiro 

 
GILIARD HERMENEGILDO  

Presidente da C CO  
 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

3 

 
MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 
N° MUNICÍPIOS 

01 Araranguá  

02 Balneário Arroio do Silva 

03 Balneário Gaivota 

04 Ermo 

05 Jacinto Machado 

06 Maracajá 

07 Meleiro 

08 Morro Grande 

09 Passo de Torres 

10 Praia Grande 

11 São João do Sul 

12 Santa Rosa do Sul 

13 Sombrio 

14 Timbé do sul 

15 Turvo 

 
Cerimonial de Abertura 

 

Local: Ginásio de Esportes EDVARD DE PELEGRINI – Meleiro - SC 
Dia: 20 de Outubro 2014 – Segunda  feira 

Horário: 19:15 h 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

4 

 
RESOLUÇÃO 01/14 

 
 

A Coordenação do evento no uso de suas atribuições e baseado no regulamento geral da 
competição: 
 
Resolve: 
 
Alterar a ordem das provas do atletismo, devido a falta de algumas provas do Parajerva e dar nova 
formatação as provas do Jerva, com uma melhor distribuição das mesma; sendo assim: 
 A ordem das provas será a que esta publicada no Boletim 01 do Evento, pois o mesmo é 
documento oficial da competição. 
 
 
Atenciosamente: 
 
 
A Coordenação 
 
 

 
 
 
 

C C O 

 

CASA DA CULTURA – CENTRO – MELEIRO – SC 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

5 

 

RESOLUÇÃO 02/14 
 
A Coordenação do evento no uso de suas atribuições e baseado no regulamento geral da 
competição: 
 

Resolve: Publicar a forma de disputa das modalidades de Futebol de Campo, Tenis de Mesa 
Masculino e Feminino em conformidade com numero de participantes, visto que foi detectado 
um erro na forma como ela se apresentava e também publicar os critérios de desempate das 
equipes colocadas em terceiro lugar devido as mesmas serem de chaves diferentes; 
FORMA DE DISPUTA: 
2ª etapa: 

     1º de A________________   X   3º de B ou C _____________________ 

     1º de B________________    X   3º de A  ou C_____________________ 

     1º de C________________    X   2º de A _________________________ 

     2º de B________________    X   2º de C _________________________ 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 4º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 3º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 

CRITÉRIO DE DESEMPATE: Para definição dos melhores terceiros da fase anterior serão considerados os 
seguintes Critério de Apuração: 
          FUTEBOL DE CAMPO: 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade na etapa anterior; 
b) Average 
c) Maior quociente pró: 
d) Menor quociente contra; 
e) Sorteio 

 

         TENIS DE MESA: 
a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade na etapa anterior; 
b) Aplicação da seguinte formula: 

                                                         Jogos pró 

Jogos pró + jogos contra 
     A Equipe que tiver melhor média será a melhor colocada. 

 
 

Atenciosamente: 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

6 

A Coordenação 
 

 

INFORMAÇÕES GERAIS 
 
 

ATENÇÃO!!! 
 

INSCRIÇÕES: 
 

DEVERÃO SER PREENCHIDAS AS FICHAS E ECAMINHADAS POR EMAIL 
COM NOMES DOS ATLETAS PARA FAZER SÚMULAS A RELAÇÃO ORIGINAL 

COMPLETA E ASSINADA ENTREGUE NO PRIMEIRO JOGO DA EQUIPE, A 
RELAÇÃO NOMINAL PODE SER COMPLETADA ATÉ FINAL DA PRIMEIRA 

FASE DE CADA MODALIDADE, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA CARTEIRA 
IDENTIDADE DO ATLETA. 

 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 
 

DIA 20/ 10 /2014  – SEGUNDA FEIRA 
CONCENTRAÇÃO ATLETAS  - 19:15 HS 

INICIO ABERTURA: 19:30 HS 
 

GINÁSIO DE ESPORTES  
 

Ginásio Esportes Municipal EDVARD DE PELEGRINE 
MELEIRO - SC 

 
 ATLETAS  06 JERVA E 04 PARAJERVA PARA O DESFILE DE ABERTURA 

 
 

 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

7 

 

 CONGRESSOS TECNICOS ESPECÍFICOS 
 

FORMAÇÃO DAS CHAVES 
 

FUTSAL MASCULINO 

 

Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL E GIN ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
Período de Competição: 20 A 25 DE OUTUBRO DE 2014 

CABEÇA CHAVE: SOMBRIO – ARARANGUÁ – TURVO - MELEIRO 

EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, BAL. GAIVOTA, ERMO, JACINTO MACHADO, MARACAJÁ, MELEIRO, 
MORRO GRANDE, PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – SOMBRIO 4 – ARARANGUÁ 

2 – STA ROSA DO SUL 5 – PRAIA GRANDE 

3 – SÃO JOÃO DO SUL 6 – ERMO 

  

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

07 - MELEIRO  11 – TURVO 

08 – MORRO GRANDE 12 – JTO MACHADO 

09 – MARACAJÁ 13 – PASSO TORRES 

10 – BAL. GAIVOTA 14 – BAL A. SILVA 

 
b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de D_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de C _____________________ 

     1º de C________________    X   2º de B _____________________ 

     1º de D________________    X   2º de A _____________________ 

 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 3º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 4º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

8 

 
 

FUTSAL FEMININO 

 
Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL E GIN ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
Período de Competição: 20 A 25 DE OUTUBRO DE 2014 
CABEÇA CHAVE: SOMBRIO – PASSO DE TORRES - ARARANGUÁ – TURVO  

EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, BAL. GAIVOTA, , MARACAJÁ, MELEIRO, MORRO GRANDE, PASSO DE 

TORRES, PRAIA GRANDE, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TIMBÉ DO SUL, TURVO 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – ARARANGUÁ 4 – TURVO 

2 – SÃO JOÃO DO SUL 5 – MELEIRO 

3 – MARACAJÁ 6 – BAL. A SILVA 

  

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

07 – PASSO DE TORRES 10 – SOMBRIO 

08 – STA ROSA DO SUL 11 -  TIMBÉ DO SUL 

09 – MORRO GRANDE 12 – PRAIA GRANDE 

  

 
b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de D_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de C _____________________ 

     1º de C________________    X   2º de B _____________________ 

     1º de D________________    X   2º de A _____________________ 

 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 3º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 4º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 

 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

9 

 

FUTSAL MASCULINO 

PARAJERVA 

 

 

CHAVE ÚNICA 

PASSO DE TORRES / SÃO JOÃO SUL / PRAIA GRANDE 

MELEIRO / TIMBÉ DO SUL / TURVO 

JACINTO MACHADO / STA ROSA DO SUL / SOMBRIO 

ARARANGUÁ / BAL. ARROIO DO SILVA / MARACAJÁ 

 

 

XADREZ - MASCULINO 

 
Local de Competição: CENTRO CONVIVENCIA DA TERCEIRA IDADE – CENTRO – MELEIRO - SC 
Período de Competição: 21 E 22 DE OUTUBRO DE 2014 

CONGRESSO TÉCNICO: 09:00 hs 
EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, JACINTO MACHADO, MELEIRO, MORRO GRANDE, PASSO DE 

TORRES, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 

 
 

XADREZ - FEMININO 

 
. Local de Competição: CENTRO DE CONVIVENCIA DA TERCEIRA IDADE – CENTRO – MELEIRO - SC 
Período de Competição: 21 A 22 DE OUTUBRO DE 2014 
CONGRESSO TÉCNICO: 09:00 hs 

EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, JACINTO MACHADO, MELEIRO, MORRO GRANDE, PASSO DE 
TORRES, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

10 

FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO 

 
Local de Competição: ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 20 A 24 DE OUTUBRO DE 2014 

CABEÇA CHAVE: ARARANGUÁ - SOMBRIO  – TURVO  
EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, BAL. GAIVOTA, JACINTO MACHADO, MELEIRO, MORRO GRANDE, 

PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – SOMBRIO 5 – TURVO 

2 – JTO MACHAD0 6 – MELEIRO 

3 – BAL. A. SILVA 7 – SÃO JOÃO DO SUL 

4 – MORRO GRANDE 8 – PRAIA GRANDE 

 

CHAVE “C” 

9 – ARARANGUÁ 

10 –STA ROSA DO SUL 

11 – PASSO DE TORRES 

12 – BAL. GAIVOTA 

 

2ª fase: 

     1º de A________________   X   3º de B ou C _____________________ 

     1º de B________________    X   3º de A  ou C_____________________ 

     1º de C________________    X   2º de A _________________________ 

     2º de B________________    X   2º de C _________________________ 

 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 4º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 3º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

11 

VOLEIBOL MASCULINO 

 

Local de Competição: GINÁSIO EEB MELEIRO – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 20 A 23 DE OUTUBRO DE 2014 
CABEÇA CHAVE: ARARANGUÁ - SOMBRIO 

EQUIPES: ARARANGUÁ, JTO , MELEIRO, PASSO DE TORRES, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 - ARARANGUÁ 4 – SOMBRIO 

2 – TURVO 5 – PASSO DE TORRES 

3 – JTO MACHADO 6 – MELEIRO 

  

 

b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de B_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de A _____________________ 

 
b)  3a etapa 
Perdedor     x   Perdedor 

Vencedor     x   Vencedor 
 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 

 

Local de Competição: GINÁSIO EEB MELEIRO – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 20 A 23 DE OUTUBRO DE 2014 
CABEÇA CHAVE:  TURVO - ARARANGUÁ  

EQUIPES: ARARANGUÁ , MELEIRO, PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – TURVO 4 – ARARANGUÁ 

2 – STA ROSA DO SUL 5 – PRAIA GRANDE 

3 – MELEIRO 6 – SOMBRIO 

  

 

b)  2a etapa 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

12 

     1º de A________________   X   2º de B_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de A _____________________ 

 
b)  3a etapa 
Perdedor     x   Perdedor 

Vencedor     x   Vencedor 
 
 

VOLEIBOL DE PRAIA MASCULINO 

 
Local de Competição: CAMPO DE AREIA DO ESTADIO BAIXADA DA GLÓRIA – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 24  A 25 DE OUTUBRO DE 2014 
CABEÇA CHAVE:  ARARANGUÁ - SOMBRIO 

EQUIPES: ARARANGUÁ , JTO MACHADO, MELEIRO, PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, STA ROSA DO SUL, 

SOMBRIO, TURVO. 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – ARARANGUÁ 5 – SOMBRIO 

2 – MELEIRO 6 – TURVO 

3 – JTO MACHADO 7 – PRAIA GRANDE 

4 – PASSO DE TORRES 8 – STA ROSA DO SUL 

  

 
 

b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de B_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de A _____________________ 

 
b)  3a etapa 
Perdedor     x   Perdedor 

Vencedor     x   Vencedor 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

13 

VOLEIBOL DE PRAIA FEMININO 

 
Local de Competição: CAMPO DE AREIA DO ESTADIO BAIXADA DA GLÓRIA – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 24  A 25 DE OUTUBRO DE 2014 

CABEÇA CHAVE:  PRAIA GRANDE - SOMBRIO 
EQUIPES: ARARANGUÁ , JTO MACHADO, MELEIRO, PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, STA ROSA DO SUL, 

SOMBRIO, TURVO. 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – SOMBRIO 5 – TURVO 

2 – JTO MACHADO 6 – ARARANGUÁ 

3 – MELEIRO 7 – PRAIA GRANDE 

4 – PASSO DE TORRES 8 – STA ROSA DO SUL 

  

 

b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de B_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de A _____________________ 

 
b)  3a etapa 
Perdedor     x   Perdedor 

Vencedor     x   Vencedor 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 

 

Local de Competição: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL EDVARD DE PELEGRINE 
Período de Competição: 24 A 25 DE OUTUBRO DE 2014 

EQUIPES: ARARANGUÁ ,  MELEIRO, SOMBRIO, TURVO. 
 

CHAVE ÚNICA 

1 – MELEIRO 

2 – SOMBRIO 

3 – TURVO 

4 - ARARANGUÁ 

 
 

HANDEBOL FEMININO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

14 

 

Local de Competição: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL EDVARD DE PELEGRINE 
Período de Competição: 24 A 25 DE OUTUBRO DE 2014 

EQUIPES: ARARANGUÁ ,  MELEIRO, 
 

CHAVE ÚNICA 

1 – MELEIRO 

2 - ARARANGUÁ 

3 - TURVO 

 
 
 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 

 

Local de Competição: GINÁSIO DA EEB MELEIRO – CENTRO - MELEIRO 
Período de Competição: 24  A 25 DE OUTUBRO DE 2014 

EQUIPES: ARARANGUÁ , MARACAJÁ, MELEIRO, MORRO GRANDE, SOMBRIO. 
 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 – ARARANGUÁ 4 – SOMBRIO 

2 – MARACAJÁ 5 – MORRO GRANDE 

3 – TURVO 6 – MELEIRO 

  

b)  2a etapa 
     1º de A________________   X   2º de B_____________________ 

     1º de B________________    X   2º de A _____________________ 

 
b)  3a etapa 
Perdedor     x   Perdedor 

Vencedor     x   Vencedor 
 

 
 

 
 

BASQUETEBOL  FEMININO 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

15 

Local de Competição: GINÁSIO DA EEB MELEIRO – CENTRO - MELEIRO 

Período de Competição: 24  A 25 DE OUTUBRO DE 2014 
EQUIPES: ARARANGUÁ ,  MARACAJÁ, MELEIRO, SOMBRIO, TURVO. 
 

CHAVE ÚNICA 

1  - ARARANGUÁ 

2 -  TURVO 

3 - MARACAJÁ 

 
 

 
 

TENIS DE MESA - MASCULINO 

 
Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
Período de Competição: 24 DE OUTUBRO DE 2014 

CABEÇA CHAVE: ARARANGUÁ – ARROIO DO SILVA - TURVO 
EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, BAL. GAIVOTA, JACINTO MACHADO, MELEIRO, MORRO GRANDE, 

PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 
 

SORTEIO DAS CHAVES SERA NO CONGRESSO TÉCNICO NO DIA DA COMPETIÇÃO. 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 -  5 -  

2 –  6 –  

3 –  7 –  

4 - 8 

 

CHAVE “C” 

9 - 

10 - 

11 -  

12 - 

 
 
2ª etapa: 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

16 

     1º de A________________   X   3º de B ou C _____________________ 

     1º de B________________    X   3º de A  ou C_____________________ 

     1º de C________________    X   2º de A _________________________ 

     2º de B________________    X   2º de C _________________________ 
 

 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 4º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 3º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 
 

TENIS DE MESA - FEMININO 

 
Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
Período de Competição: 24 DE OUTUBRO DE 2014 
CABEÇA CHAVE: ARARANGUÁ – BAL. GAIVOTA 

EQUIPES: ARARANGUÁ, BAL. ARROIO DO SILVA, BAL. GAIVOTA, JACINTO MACHADO, MELEIRO, MORRO GRANDE, 

PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, SÃO JOÃO DO SUL, STA ROSA DO SUL, SOMBRIO, TURVO. 
 

SORTEIO DAS CHAVES SERA NO CONGRESSO TÉCNICO NO DIA DA COMPETIÇÃO. 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 -  5 -  

2 –  6 –  

3 –  7 –  

4 - 8 

  

 

CHAVE “C” 

9 - 

10 - 

11 -  

12 

 
 
2ª etapa: 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

17 

     1º de A________________   X   3º de B ou C _____________________ 

     1º de B________________    X   3º de A  ou C_____________________ 

     1º de C________________    X   2º de A _________________________ 

     2º de B________________    X   2º de C _________________________ 

 
C) 3a etapa                                                                           D)  4ª Etapa 

     Vencedor 1º CRUZ.    x     Vencedor 4º CRUZ              Perdedor     x   Perdedor 

     Vencedor 2º CRUZ    x     Vencedor 3º CRUZ              Vencedor     x   Vencedor 
 
 
 

TENIS DE MESA MASCULINO  

PARAJERVA 

 

Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE – BAIRRO: SAPIRANGA - SC 
Período de Competição: 24 DE OUTUBRO DE 2014 

 

CHAVE UNICA 

1 – ARARANGUÁ 

2 – PASSO DE TORRES 

3 – JACINTO MACHADO 

4 – PASSO DE TORRES 

5 – TIMBÉ DO SUL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TENIS DE MESA FEMININO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

18 

PARAJERVA 

 
Local de Competição: GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE – BAIRRO SAPIRANGA – MELEIRO - SC 
Período de Competição: 24 DE OUTUBRO DE 2014 

 

CHAVE UNICA 

1 – SOMBRIO 

2 – PASSO DE TORRES 

3 – JACINTO MACHADO 

4 – PASSO DE TORRES 

5 – TIMBÉ DO SUL 

6 – SÃO JOÃO DO SUL 

 
 

ATLETISMO MASCULINO E FEMINININO 

JERVA E PARAJERVA 

 
Local de Competição: PISTA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE – MORRO GRANDE - SC 
 

Período de Competição: 28 E 29 DE OUTUBRO DE 2014 
 

CONGRESSO TÉCNICO: 08:45 HS 
 

INICIO COMPETIÇÃO: 09:00 HS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 20/10/2014 – SEGUNDA FEIRA 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

19 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL EDVARD DE PELEGRINI 
BAIRRO – CENTRO - MELEIRO 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

01 MASC 14:30 JTO MACHADO 02 X 04 PASSO DE TORRES D 

02 MASC 15:30 PRAIA GRANDE 06 X 02 ERMO B 

03 FEM 16:30 TIMBÉ DO SUL 01 X 05 PRAIA GRANDE D 

04 MASC 17:30 MORRO GRANDE 07 X 03 MARACAJÁ C 

  19:30 ABERTURA OFICIAL      

05 MASC 20:30 MELEIRO 04 X 05 BAL. GAIVOTA C 
 
 
 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINI 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO - SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

06 FEM 15:30 STA ROSA DO SUL 02 X 01 MORRO GRANDE C 

07 FEM 16:30 SÃO JOÃO DO SUL 01 X 03 MARACAJÁ A 

08 MASC 17:30 STA ROSA DO SUL 01 X 05 SÃO JOÃO DO SUL A 

09 MASC 18:30 TURVO 06 X 01 BAL. ARROIO DO SILVA B 
 

 

VOLEIBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO - SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

10 FEM 14:00 STA ROSA DO SUL 02 X 00 MELEIRO A 
   PARCIAIS: 25x12 \ 25x09      

11 FEM 15:00 PRAIA GRANDE 02 X 00 SOMBRIO B 
   PARCIAIS: 17X25 \ 26X28      

12 MASC 16:00 MELEIRO 00 X 02 PASSO DE TORRES B 
   PARCIAIS: 10X25 \ 03X25      

13 MASC 17:00 TURVO 00 X 02 JTO MACHADO A 
   PARCIAIS: 15X25 \ 22X 25      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 21/10/2014 – TERÇA FEIRA 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

20 

 

XADREZ 

LOCAL – CENTRO CONVIVENCIA 3ª IDADE - MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
CONGRESSO TÉCNICO: 09:00 HS 
CONFIRMAÇÃO EQUIPES E EMPARCEIRAMENTO DOS JOGOS 
 

 

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

186 MASC 09:30   X   U 

187 MASC    X   U 
188 MASC    X   U 
189 MASC    X   U 
190 MASC    X   U 
191 MASC    X   U 
192 MASC    X   U 
193 MASC    X   U 
194 MASC    X   U 
195 MASC    X   U 
196 MASC    X   U 
197 MASC    X   U 
198 MASC    X   U 
199 MASC    X   U 
200 MASC    X   U 

 

XADREZ 

LOCAL – CENTRO CONVIVENCIA 3ª IDADE - MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
 
CONGRESSO TÉCNICO: 09:00 HS 
CONFIRMAÇÃO EQUIPES E EMPARCEIRAMENTO DOS JOGOS 

 

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

201 MASC 09:30   X   U 

202 MASC    X   U 
103 MASC    X   U 
104 MASC    X   U 
205 MASC    X   U 
206 MASC    X   U 
207 MASC    X   U 
208 MASC    X   U 
209 MASC    X   U 
210 MASC    X   U 
211 MASC    X   U 
212 MASC    X   U 
213 MASC    X   U 
214 MASC    X   U 

2015 MASC    X   U 

 
RESULTADO FINAL XADREZ 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

21 

MASCULINO E FEMININO 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

XADREZ MASCULINO 
 

1º ARARANGUÁ 

2º JACINTO MACHADO 

3º PASSO DE TORRES 

4º SANTA ROSA DO SUL 

5º TURVO 

6º MELEIRO 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

XADREZ FEMININO 
 

1º SOMBRIO 

2º JACINTO MACHADO 

3º ARARANGUÁ 

4º PASSO DE TORRES 

5º MELEIRO 

6º TURVO 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

22 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA - MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO - SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

14 MASC 09:00 SOMBRIO 07 X 00 MORRO GRANDE A 

15 MASC 10:30 MELEIRO 00 X 01 PRAIA GRANDE B 

16 MASC 15:15 STA ROSA DO SUL 00 X 03 PASSO DE TORRES C 

17 MASC 16:30 TURVO 02 X 00 SÃO JOÃO DO SUL B 

 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO DA SAPIRANGA  - MELEIRO 
BAIRRO: SAPIRANGA  – MELEIRO - SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

18 MASC 09:00 JTO MACHADO 03 X 01 BAL. ARROIO DO SILVA A 

19 MASC 10:30 ARARANGUÁ 02 X 01 BAL. GAIVOTA C 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EDVARD DE PELEGRINE 
BAIRRO – CENTRO - MELEIRO 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

20 MASC 15:00 SÃO JOÃO DO SUL 02 X 04 SOMBRIO A 

21 MASC 16:00 MORRO GRANDE 03 X 03 BALNEÁRIO GAIVOTA C 

22 MASC 17:00 ARARANGUÁ 04 X 03 ERMO B 

23 MASC 18:00 JTO MACHADO 05 X 03 BAL. ARROIO DO SILVA D 

24 MASC 19:00 TURVO 04 X 01 PASSO DE TORRES D 

25 MASC 20:00 MELEIRO 01 X 04 MARACAJÁ C 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

26 
MASC 

PARAJERVA 
15:00 

PASSO TORRES/SÃO JOÃO/P. 
GRANDE 

04 X 01 MELEIRO/TIMBÉ/TURVO U 

27 
MASC 

PARAJERVA 
16:00 

ARARANGUÁ/ BAL. ARROIO DO 
SILVA/MARACAJÁ 

01 X 03 
JTO MACHADO/SANTA ROSA DO 

SUL/SOMBRIO 
U 

28 FEM 17:00 PASSO DE TORRES 11 X 01 MORRO GRANDE C 

29 FEM 18:00 ARARANGUÁ 04 X 01 MARACAJÁ A 

30 FEM 19:00 SOMBRIO 01 X 00 PRAIA GRANDE D 

 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

23 

VOLEIBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

31 MASC 14:30 ARARANGUÁ 02 X 00 JTO MACHADO A 
   PARCIAIS: 25X09 / 25X12      

32 MASC 15:30 SOMBRIO 02 X 00 MELEIRO B 
   PARCIAIS: 25X07 / 25X18      

33 FEM 16:30 TURVO 02 X 00 MELEIRO A 
   PARCIAIS: 25X01 / 25X05      

34 FEM 17:30 ARARANGUÁ 02 X 00 SOMBRIO B 
   PARCIAIS: 25X09 / 25X11      

 

  PROGRAMAÇÃO DO DIA 22/10/2014 – QUARTA FEIRA 

 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

35 MASC 09:00 SOMBRIO 08 X 00 BAL. ARROIO DO SILVA A 

36 MASC 10:30 MELEIRO 01 X 02 TURVO B 

37 MASC 15:15 ARARANGUÁ 00 X 00 PASSO DE TORRES C 

38 MASC 16:30 SÃO JOÃO DO SUL 00 X 01 PRAIA GRANDE B 

 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO DA SAPIRANGA  - MELEIRO 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

39 MASC 09:00 BAL. GAIVOTA 02 X 03 STA ROSA DO SUL C 

40 MASC 10:30 JTO MACHADO 03 X 04 MORRO GRANDE A 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EDVARD DE PELEGRINE 
BAIRRO – CENTRO – MELEIRO 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

41 MASC 15:30 SOMBRIO 00 X 01 STA ROSA DO SUL A 

42 FEM 16:30 SOMBRIO 03 X 00 TIMBÉ DO SUL D 

43 
MASC 

PARAJERVA 
17:30 MELEIRO/TIMBÉ/TURVO 07 X 03 

ARARANGUÁ/ BAL. ARROIO DO 
SILVA/MARACAJÁ 

U 

44 MASC 18:30 PRAIA GRANDE 05 X 03 ARARANGUÁ B 

45 FEM 19:30 MELEIRO 00 X 04 TURVO B 

46 MASC 20:30 MELEIRO 02 X 02 MORRO GRANDE C 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

24 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

47 MASC 14:00 PASSO DE TORRES 02 X 07 BAL. ARROIO DO SILVA D 

48 MASC 15:00 MARACAJÁ 06 X 01 BAL. GAIVOTA C 

 
49 

 

MASC 
PARAJERVA 

16:00 
JTO MACHADO/SANTA ROSA DO 

SUL/SOMBRIO 
01 X 05 

PASSO TORRES/SÃO JOÃO DO 
SUL/PASSO DE GRANDE 

U 

50 FEM 17:00 PASSO DE TORRES 08 X 03 STA ROSA DO SUL C 

51 FEM 18:00 ARARANGUÁ 07 X 00 SÃO JOÃO DO SUL A 

52 MASC 19:00 TURVO 06 X 00 JTO MACHADO D 

 

VOLEIBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

53 FEM 15:30 TURVO 02 X 00 STA ROSA DO SUL A 
   PARCIAIS: 25X7 / 25X10      

54 MASC 16:30 ARARANGUÁ 02 X 00 TURVO A 
   PARCIAIS: 25X13 / 25X13      

55 FEM 17:30 ARARANGUÁ 02 X 01 PRAIA GRANDE B 
   PARCIAIS: 25X16 / 25X22 / 15X12      

56 MASC 18:30 SOMBRIO 00 X 02 PASSO DE TORRES B 
   PARCIAIS: 24X26 / 24X26      

 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 23/10/2014 – QUINTA FEIRA 

 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

57 MASC 09:00 ARARANGUÁ 02 X 01 STA ROSA DO SUL C 

58 MASC 10:15 JTO MACHADO 00 X 02 SOMBRIO A 

59 MASC 15:00 MELEIRO 01 X 01 SÃO JOÃO DO SUL B 

 
 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO DA SAPIRANGA – MELEIRO 
BAIRRO: SAPIRANGA  – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

60 MASC 09:00 BAL. ARROIO DO SILVA 01 X 03 MORRO GRANDE A 

61 MASC 10:15 BAL. GAIVOTA 00 X 01 PASSO DE TORRES C 

62 MASC 15:00 TURVO 00 X 03 PRAIA GRANDE B 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

25 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EDVARD DE PELEGRINE  
BAIRRO – CENTRO – MELEIRO 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

63 MASC 15:00 MELEIRO/TIMBÉ/TURVO 02 X 03 
JTO MACHADO/SANTA ROSA DO 

SUL/SOMBRIO 
U 

64 MASC 16:00 
ARARANGUÁ/ BAL. ARROIO DO 

SILVA/MARACAJÁ 
00 X 07 

PASSO TORRES/SÃO JOÃO/PRAIA 
GRANDE 

U 

65 MASC 17:00 SOMBRIO 03 X 00 BALN. ARROIO DO SILVA ELIM 

66 MASC 18:00 PRAIA GRANDE 06 X 01 MORRO GRANDE ELIM 

67 MASC 19:00 MARACAJÁ 01 X 04 ARARANGUÁ ELIM 

68 FEM 20:00 MELEIRO 01 X 05 PASSO DE TORRES ELIM 

 
 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

69 FEM 15:00 SOMBRIO 07 X 00 MARACAJÁ ELIM 

70 FEM 16:00 ARARANGUA 03 X 02 PRAIA GRANDE ELIM 
71 FEM 17:00 TURVO 05 X 01 SANTA ROSA DO SUL ELIM 
72 MASC 18:00 TURVO 03 X 01 SÃO JOÃO DO SUL ELIM 

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
PARAJERVA 

 

1º 
PASSO TORRES/SÃO 
JOÃO/PRAIA GRANDE 

2º 
JTO MACHADO/SANTA ROSA 
DO SUL/SOMBRIO 

3º MELEIRO/TIMBÉ/TURVO 

4º  
ARARANGUÁ/ BAL. ARROIO 
DO SILVA/MARACAJÁ 

 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

26 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

LEONARDO NAZARIO 

RODRIGO P, RODRIGUES 

LUIZ A. M. DA SILVA 

ISRAEL G. DE LIMA 

MAICON E. BASTOS 

MARCOS JOEL P. LOPES 

LUIZ B. DOS SANTOS 

DIOMAR DA S. REIS 

RONALDO M. SCHARDOSIM 

ROGERIO C. DA SILVA 

LEONARDO BORGES 

JAIR DOS S. SABINO 

JOAO VITOR LIMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

27 

VOLEIBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

73 FEM 09:00 TURVO 02 X 00 PRAIA GRANDE S/F 
   

PARCIAIS: 25X06/25X12 
     

74 FEM 10:00 ARARANGUÁ 02 X 00 SANTA ROSA DO SUL S/F 
   PARCIAIS: 25X15/25X19      

75 MASC 11:00 ARARANGUÁ 02 X 00 SOMBRIO S/F 
   PARCIAIS: 25X16/25X09      

76 MASC 12:00 PASSO DE TORRES 02 X 00 JACINTO MACHADO S/F 
   PARCIAIS: 25X18/25X13      

77 FEM 15:00 PRAIA GRANDE 02 X 00 SANTA ROSA DO SUL 3º/4º 
   PARCIAIS: 25X16/25X17      

78 FEM 16:00 TURVO 02 X 00 ARARANGUÁ 1º/2º 
   PARCIAIS: 29X27/25X21      

79 MASC 17:00 SOMBRIO 02 X 00 JACINTO MACHADO 3º/4º 
   PARCIAIS: 25X14/25X12      

80 MASC 18:00 ARARANGUÁ 02 X 00 PASSO DE TORRES 1º/2º 
   PARCIAIS: 25X13/25X06      

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

1º ARARANGUÁ 

2º PASSO DE TORRES 

3º SOMBRIO 

4º  JACINTO MACHADO 

5º TURVO 

6º MELEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

28 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

PAULO GUILHERME MELO PORTAL 

RAFAEL PRUDENCIO DOS SANTOS 

AUGUSTO CÉSAR DA SILVA 

NIKOLAS DE VARGAS RAUPP 

PEDRO HENRIQUE CARDOSO 

EDUARDO ROCHA PACHECO 

OLADSON CORREA NUNES  

PEDRO JULIO RESENA NETO 

LEONARDO GIRARDI ROSSI 

HERICK PEREIRA DE PAULO 

ERIK ZEFERINO GREGORINE 

IGOR DE FREITAS GOMES 

MARCELO HONORIO CAMPOS 

FELIPE R.  

EDUARDO S. 

HEITOR M. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

29 

 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 24/10/2014 – SEXTA FEIRA 

 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

81 MASC 09:00 
2º B TURVO 

Penalty 
00 

(03) 
X 

00 
(04) 

2º C ARARANGUÁ 
 

ELIM 

82 MASC 10:30 1º B PRAIA GRANDE 02 X 00 3º A  JTO MACHADO ELIM 

83 MASC 15:30 1º C PASSO DE TORRES 04 X 00 2º A MORRO GRANDE ELIM 

84 MASC 17:00 1ºA SOMBRIO 05 X 00 3ºC  SANTA ROSA DO SUL ELIM 

   

HANDEBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPEORTES  MUNICIPAL  EDVARD DE PELEGRINI  - MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

85 MASC 09:00 ARARANGUÁ 18 X 06 MELEIRO U 

86 MASC 10:00 SOMBRIO 30 X 07 TURVO U 

87 FEM 14:00 MELEIRO 17 X 06 TURVO U 

88 MASC 15:00 ARARANGUÁ 17 X 06 TURVO U 

89 MASC 16:00 SOMBRIO 27 X 06 MELEIRO U 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL  EDVARD DE PELEGRINI  - MELEIRO 
BAIRRO – CENTRO – MELEIRO 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

90 FEM 17:00 TURVO 00 X 04 SOMBRIO S/F 

91 FEM 18:00 ARARANGUÁ 06 X 02 PASSO DE TORRES S/F 

92 MASC 19:00 SOMBRIO 03 X 01 ARARANGUÁ S/F 

93 MASC 20:00 PRAIA GRANDE 03 X 04 TURVO S/F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

30 

 

TENIS DE MESA 
MESA 01 

JERVA 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES DA EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
 

 
 

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

152 MASC 09:30 PASSO DE TORRES 00 X 03 SÃO JOÃO DO SUL B 

153 MASC  BAL. ARROIO DO SILVA 03 X 00 SÃO JOÃO DO SUL B 

154 MASC  BAL. ARROIO DO SILVA 03 X 00 PASSO DE TORRES B 

155 MASC  ARARANGUÁ 03 X 00 MORRO GRANDE A 

156 MASC  TURVO 01 X 03 SOMBRIO A 

157 MASC  MORRO GRANDE 03 X 00 TURVO A 

158 MASC  ARARANGUÁ 03 X 00 SOMBRIO A 

159 MASC 14:00 SOMBRIO 00 X 03 MORRO GRANDE A 

160 MASC  ARARANGUÁ 03 X 00 TURVO A 

161 MASC  ARARANGUÁ 03 X 00 SÃO JOÃO DO SUL S/F 

162 MASC  MORRO GRANDE 00 X 03 BAL. ARROIO DO SILVA S/F 

163 MASC  MORRO GRANDE 03 X 02 SÃO JOÃO DO SUL 3º/4º 

164 MASC  ARARANGUÁ 03 X 01 BAL ARROIO DO SILVA 1º/2º 

 
 

TENIS DE MESA 
MESA 02 

JERVA 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES DA EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
 
 

 

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

165 FEM 09:30 SÃO JOÃO DO SUL 01 X 02 MORRO GRANDE B 

166 FEM  BAL ARROIO DO SILVA 02 X 00 SÃO JOÃO DO SUL B 

167 FEM  BAL ARROIO DO SILVA 02 X 00 MORRO GRANDE B 

168 FEM  ARARANGUÁ 02 X 00 STA ROSA DO SUL A 

169 FEM  TURVO 02 X 00 PASSO DE TORRES A 

170 FEM  STA ROSA DO SUL 02 X 00 TURVO A 

171 FEM  ARARANGUÁ 02 X 01 TURVO A 

172 FEM 14:00    STA ROSA DO SUL 00 X 02 TURVO A 

172 FEM  ARARANGUÁ 02 X 00 PASSO DE TORRES A 

173 FEM  BAL ARROIO DO SILVA 02 X 01 TURVO S/F 

174 FEM  ARARANGUÁ 02 X 00 MORRO GRANDE S/F 

175 FEM  TURVO 02 X 01 MORRO GRANDE 3º/4º 

176 FEM  ARARANGUÁ 02 X 00 BAL ARROIO DO SILVA 1º/2º 

 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

31 

 

TENIS DE MESA 
MESA 03 

PARAJERVA 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES DA EEBM LUIZ DE PELEGRINE 
BAIRRO: SAPIRANGA – MELEIRO – SC 
 

PARAJERVA 
 

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

177 MASC 09:30 ARARANGUÁ 00 X 02 PASSO DE TORRES U 

178 FEM  PASSO DE TORRES 02 X 00 SOMBRIO U 
179 MASC  ARARANGUÁ 00 X 02 TIMBÉ DO SUL U 
180 FEM  PASSO DE TORRES 02 X 00 PRAIA GRANDE U 
181 MASC  PASSO DE TORRES 02 X 00 TIMBÉ DO SUL U 
182 FEM  SOMBRIO 02 X 00 PRAIA GRANDE U 
183 MASC  PASSO DE TORRES 02 X 00 TIMBÉ DO SUL FINAL 
184 FEM  SOMBRIO 02 X 00 PRAIA GRANDE FINAL 

185 MISTO  
MORRO GRANDE 

CADEIRANTE MASCULINO 
02  00 

MORRO GRANDE 
CADEIRANTE FEMININO 

FINAL 

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

TENIS DE MESA MASCULINO 
JERVA 

1º ARARANGUÁ 

2º BAL. ARROIO DO SILVA 

3º MORRO GRANDE 

4º  SÃO JOÃO DO SUL 

5º SOMBRIO 

6º TURVO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

ITALO F. MACHADO 

MARCEL S. MACHADO 

KEVIN V. E. PINTO 

 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

32 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

TENIS DE MESA FEMININO 
JERVA 

1º ARARANGUÁ 

2º BAL. ARROIO DO SILVA 

3º TURVO 

4º  MORRO GRANDE 

5º SANTA ROSA DO SUL 

6º SÃO JOÃO DO SUL 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

SOFIA DARIM 

CAMILE  MACHADO 

 
 

RESULTADO TENIS DE MESA PARAJERVA 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

TENIS DE MESA MASCULINO 
PARAJERVA 

1º PASSO DE TORRES 

2º TIMBÉ DO SUL 

3º ARARANGUÁ 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

RODRIGO PEREIRA 

 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

33 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

TENIS DE MESA FEMININO 
PARAJERVA 

1º SOMBRIO 

2º PRAIA GRANDE 

3º PASSO DE TORRES 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

TAMARA DA SILVA 

 

BASQUETEBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO  – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

95 MASC 09:30 MARACAJÁ 13 X 03 TURVO A 

96 MASC 10:30 MORRO GRANDE 03 X 18 MELEIRO B 

98 MASC 14:00 ARARANGUÁ 35 X 02 TURVO A 

99 MASC 15:00 MELEIRO 00 X 27 SOMBRIO B 

100 FEM 16:00 ARARANGUÁ 11 X 07 TURVO U 

101 MASC 17:00 MARACAJÁ 11 X 34 ARARANGUÁ A 

102 MASC 18:00 MORRO GRANDE 00 X 34 SOMBRIO B 

 

VOLEIBOL 
DE DUPLAS 

LOCAL – CAMPO DE AREIA – ESTADIO BAIXADA DA GLÓRIA 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

103 MASC 09:00 MELEIRO  08 X 21 JTO MACHADIO A 

104 MASC  ARARANGUÁ 21 X 07 PASSO DE TORRES A 

105 MASC  SOMBRIO 21 X 16 STA ROSA DO SUL B 

106 MASC  TURVO 11 X 21 PRAIA GRANDE B 

107 FEM  SOMBRIO 21 X 11 PASSO DE TORRES A 
108 FEM  JTO MACHADO 00 X 21 MELEIRO A 

109 FEM  TURVO  21 X 06 STA ROSA DO SUL B 
110 FEM  ARARANGUÁ 21 X 23 PRAIA GRANDE B 

111 MASC  ARARANGUÁ 21 X 13 JTO MACHADO A 

112 MASC  MELEIRO 09 X 21 PASSO DE TORRES A 

113 MASC  SOMBRIO 19 X 21 PRAIA GRANDE B 

114 MASC  TURVO 17 X 21 STA ROSA DO SUL B 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

34 

115 FEM 15:30 SOMBRIO 21 X 12 MELEIRO A 

116 FEM  JTO MACHADO 00 X 21 PASSO DE TORRES A 

117 FEM  TURVO 21 X 19 PRAIA GRANDE B 

118 FEM  ARARANGUÁ 21 X 09 STA ROSA DO SUL B 

119 MASC  ARARANGUÁ 21 X 05 MELEIRO A 

120 MASC  JTO MACHADO 19 X 21 PASSO DE TORRES A 

121 MASC  SOMBRIO 21 X 15 TURVO B 

122 MASC  PRAIA GRANDE 21 X 15 STA ROSA DO SUL B 

123 FEM  SOMBRIO 21 X 00 JTO MACHADO A 

124 FEM  MELEIRO 09 X 21 PASSO DE TORRES A 

125 FEM  TURVO 21 X 04 ARARANGUÁ B 

126 FEM  PRAIA GRANDE 21 X 17 STA ROSA DO SUL B 

 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 25/10/2014 – SABADO 

 

BASQUETEBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES EEB MELEIRO – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO  – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

127 MASC 09:00 ARARANGUÁ 30 X 06 MELEIRO S/F 

128 MASC 10:00 SOMBRIO 21 X 14 MARACAJÁ S/F 

129 FEM 11:00 ARARANGUÁ 10 X 13 TURVO U 

130 MASC 15:30 MELEIRO 03 X 17 MARACAJÁ 3º/4° 

131 MASC 16:30 ARARANGUÁ 34 X 22 SOMBRIO 1º/2º 

132 FEM 17:30 ARARANGUÁ 13 X 07 TURVO U 

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 

1º ARARANGUÁ 

2º SOMBRIO 

3º MARACAJÁ 

4º  MELEIRO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

GUSTAVO R JORDÃO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

35 

EDUARDO DIB 

MATHEUS TORMAN 

GREGORI DA SILVA 

OTAVIO 

MARCELO CARPES 

BRUNO MORETTI 

LUCAS FONTANELA 

MATHEUS GRUNO 

GABRIEL PDIA 

WALTER ALEXANDRE 

GUILHERME PAULINO 

FABIO ROQUE 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

BASQUETEBOL FEMININO 

1º ARARANGUÁ 

2º TURVO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

ISABELA LEMOS 

ISADORA LEMOS 

NATALIA BURIGO 

EMYLI SANTOS 

DAYANA MADEIRA 

KAROLINE TAVARES 

LAIANA CARDOSO 

LARISSA GARCIA 

NATALIA TRICHES 

HELLEN SILVERIO 

 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

36 

HANDEBOL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL  EDVARD DE PELEGRINE  
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

132 FEM 13:30 ARARANGUÁ 15 X 22 TURVO U 

133 MASC 14:30 MELEIRO 11 X 7 TURVO U 

134 MASC 15:30 SOMBRIO 22 X 13 ARARANGUÁ U 

135 FEM 16:30 MELEIRO 29 X 11 ARARANGUÁ U 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 

1º SOMBRIO 

2º ARARANGUÁ 

3º MELEIRO 

4º  TURVO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

ALEXANDRE DE BRITO ARAUJO 

GABRIEL GODINHO DA SILVA 

GUILHERME G. DE O. JUNIOR 

GUILHERME GONÇALVES DOS SANTOS 

HIGOR DE SOUZA CONSTANTE 

HYAGO SILVEIRA DA SILVA 

ISRAEL DA SILVA ZEFERINO 

JEOVANE DE SOUZA RODRIGUES 

JOÃO PEDRO SEMELER BALTAZAR 

JONAS DO NASCIMENTO BORGES 

JOSÉ JOAQUIM BOTEON RAMOS 

LUICAS DA SILVA MARTINS 

MAICON DE QUADROS SANTOS 

MATEUS BORGES DOS SANTOS 

MATHEUS DO PRADO 

MAURICIO APOLINARIO ELIAS JUNIOR 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

37 

NAIRON OLIVEIRA DA SILVA 

RAFAEL CANDIDO DA SILVA 

VINICIOS HIPOLITO DA SILVA 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

HANDEBOL FEMININO 

1º MELEIRO 

2º TURVO 

3º ARARANGUÁ 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

LAIS DOS SANTOS DUART 

AMANDA MAZUCHETTI ESPINDULA 

LETICIA MAZUCHETTI ESPINDULA 

BEATRIZ S. MANFREDINI 

ELENA SCARDUELI 

BRENDA DAL PONT TOMASI 

MARINA MAROLLA MUCILLO 

HELENA HOBOLD 

MARIANA MARTINS ZENI 

KELLY M. MACHADO 

EMILLY F. RONCHI 

ISABELA PASINI MARTINELLO 

FERNANDA CAROLINE SILVEIRA 

ISABELA BECKER DA SILVA 

PALOMA LIMA 

ELIZANDRA COSTA FRANCISCO 

CAROLINE B. BONFANTI 

RENATA NASCIMENTO 

FERNANDA F. OLIVO 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

38 

FUTEBOL 

LOCAL – ESTÁDIO BAIXADA DA GLÓRIA – MELEIRO 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

136 MASC 09:00 SOMBRIO 00 X 02 ARARANGUÁ S/F 

137 MASC 10:30 PRAIA GRANDE 02 X 01 PASSO DE TORRES S/F 

138 MASC 15:30 SOMBRIO 01 X 00 PASSO DE TORRES 3º/4º 

139 MASC 17:00 ARARANGUÁ 02 X 00 PRAIA GRANDE 1º/2º 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

FUTEBOL MASCULINO 

1º ARARANGUÁ 

2º PRAIA GRANDE 

3º SOMBRIO 

4º PASSO DE TORRES 

5º TURVO 

6º JACINTO MACHADO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

CLAUDIONEI FERNANDES GOMES  

LUCAS TAVARES DA SILVA 

JOSÉ ADRIEL DO CANTO DA SILVA 

GUSTAVO MARINHO VIEIRA 

BRENDON FELIPE GARCIA 

UESLEY DE JESUS DA SILVA 

THIAGO GUILHERME BERTOLI 

VILSON MIRANDA NETO 

RALAN MACIEL VIEIRA 

GELSON COSTA GUERRA 

ARTHUR FRANCISCO GONÇALVES 

SIMOM DA SILVA DOS SANTOS 

OSEIAS RESENDE LOPES 

NATANAEL  OLIVEIRA MERINGER 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

39 

MARCIO 

LEONARDO ANACLETO DOMINGOS 

JOÃO VITOR 

FELIPE MIGUEL FERREIRA 

RUAN JOÃO NUNES 

PEDRO H. N. DE SOUZA 

MARCELO B. DAL SOLER 

 

FUTSAL 

LOCAL – GINÁSIO ESPORTES MUNICIPAL EDVARD DE PELEGRINE 
BAIRRO – CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

140 FEM 17:30 TURVO 01 X 04 PASSO DE TORRES 3º/4º 
141 FEM 18:30 SOMBRIO 01 X 03 ARARANGUÁ 1º/2º 

142 MASC 19:30 ARARANGUÁ 03 X 02 PRAIA GRANDE 3º/4º 
143 MASC 20:30 SOMBRIO 02 X 03 TURVO 1º/2º 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

FUTSAL MASCULINO 

1º TURVO 

2º SOMBRIO 

3º ARARANGUÁ 

4º PRAIA GRANDE 

5º BAL. ARROIO DO SILVA 

6º SÃO JOÃO DO SUL 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

ALEXANDRE DE ARAUJO MARTINS JUNIOR 

ANDERSON DA SILVA DE SOUZA 

ARTHUR KOCH PAULINO 

ARTUR SALVARO PANATO 

AUGUSTO NICOLETTI BENDO 

BERTRAN CECONI 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

40 

ELTON FERREIRA TOME 

GABRIEL ALMEIDA DA SILVA 

GABRIEL BENONI RODRIGUES ZACCARON 

IAGO MANENTI CASTELLER 

IGOR ARCELINO PAGNAN SOUZA 

ISMAEL SANTANA BORGES 

KAUAN DE CASTRO NICOLIN  

MARTHAIN TEIXEIRA FARIAS 

MATHEUS SCARABELOT CIDADE 

TULIO DE ALMEIDA CONSTANTE 

WILLIAN MONTEIRO MAGNUS 

WILLIAN POSSAMAI DE FREITAS 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

FUTSAL FEMININO 

1º ARARANGUÁ 

2º SOMBRIO 

3º PASSO DE TORRES 

4º TURVO 

5º PRAIA GRANDE 

6º MELEIRO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

ALINE DE MENEZES ANACLETO 

KATRINE DE MENEZES ANACLETO 

KAROLINE DE MENEZES ANACLETO 

CAROLINE ARAUJO 

LETICIA HELLEN DE FREITAS 

LUANA CREPALDI 

NIKOLY EMIDIO 

KASSIA FELICIDADE ARAUJO 

KAROLINA FELICIDADE ARAUJO 

TAINARA SIMONI GONÇALVES 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

41 

SUELEN DE LIMA CARDOSO 

SOPHIA MATOS DARIN 

ANDIELE BATISTA CABREIRA 

IANE GONÇALVES DOS SANTOS 

AMANDA CRISTINA MACIEL LEANDRO 

BRUNA EDUARDA HASER 

LARISSA DOS SANTOS NUNES 

 
 

VOLEIBOL 
DE DUPLAS 

LOCAL – CAMPO AREIA – ESTADIO BAIXADA DA GLÓRIA 
BAIRRO: CENTRO – MELEIRO – SC 
  

Jogo Sexo Hora MUNICIPIO X MUNICIPIO Chave 

144 MASC 09:00 ARARANGUÁ 21 X 09 SOMBRIO S/F 

145 MASC  PRAIA GRANDE 21 X 08 PASSO DE TORRES S/F 
146 FEM  SOMBRIO 21 X 16 PRAIA GRANDE S/F 
147 FEM  TURVO 21 X 05 PASSO DE TORRES S/F 
148 MASC  SOMBRIO 21 X 08 PASSO DE TORRES 3º/4º 
149 MASC  ARARANGUÁ 21 X 16 PRAIA GRANDE 1º/2º 

150 FEM  PRAIA GRANDE 21 X 13 PASSO DE TORRES 3º/4º 
151 FEM  SOMBRIO 18 X 21 TURVO 1º/2º 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

VOLEI DE DUPLAS 
MASCULINO 

1º ARARANGUÁ 

2º PRAIA GRANDE 

3º SOMBRIO 

4º PASSO DE TORRES 

5º JACINTO MACHADO 

6º STA ROSA DO SUL 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

GLADSON  N. 

PAULO G. 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

42 

 

MODALIDADE ENCERRADA 

 

 

VOLEI DE DUPLAS 
FEMININO 

1º TURVO 

2º SOMBRIO 

3º PRAIA GRANDE 

4º PASSO DE TORRES 

5º ARARANGUÁ 

6º MELEIRO 

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 

FLAVIA M. 

NATALIA B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

43 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 28/10/2014 – TERÇA FEIRA 

 

ATLETISMO 

LOCAL – PISTA ATLETISMO MUNICIPAL DE MORRO GRANDE 
INICIO: 09:00 HS  
 

 

 

PROGRAMAÇÃO DO ATLETISMO 

JERVA 

PARAJERVA 
1ª ETAPA 
 

 
 

PROVAS NAIPE EVENTO TIPO 

09:00 1.500 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 1.500 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 1.500 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 1.500 METROS RASOS FEM PARAJERVA FINAL 

 SALTO TRIPLO FEM JERVA FINAL 

 SALTO TRIPLO MASC JERVA FINAL 

 SALTO ALTURA  MASC JERVA FINAL 

 SALTO ALTURA  MASC PARAJERVA FINAL 

 200 METROS RASOS SINDROME DOWN FEM PARA JERVA FINAL 

 200 METROS RASOS SINDROME DOWN MASC PARAJERVA FINAL 

 100 METROS RASOS FEM JERVA SEMI FINAL 

 100 METROS RASOS MASC JERVA SEMI FINAL 

 50 METROS SINDROME DE DOWN FEM PARAJERVA FINAL 

 50 METROS SINDROME DE DOWN MASC PARAJERVA FINAL 

 100 METROS SINDROME DE DOWN FEM PARAJERVA FINAL 

 100 METROS SINDROME DE DOWN MASC PARAJERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DARDO  FEM JERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DARDO  FEM PARAJERVA FINAL 

 100 METROS RASOS FEM PARAJERVA FINAL 

 100 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 100 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 100 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

44 

2ª ETAPA 
 

15:00 PROVAS NAIPE EVENTO TIPO 
 LANÇAMENTO DISCO  FEM JERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DISCO  FEM PARAJERVA FINAL 

 SALTO DISTANCIA MASC JERVA FINAL 

 SALTO DISTANCIA MASC PARAJERVA FINAL 

 400 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 400 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 400 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 400 METROS RASOS FEM PARAJERVA FINAL 

 ARREMESSO PESO FEM JERVA FINAL 

 ARREMESSO PESO FEM PARAJERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DO DARDO MASC JERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DO DARDO MASC PARAJERVA FINAL 

 4 X 100 METROS FEM PARAJERVA FINAL 

 4 X 100 METROS MASC PARAJERVA FINAL 

 4 X 100 METROS FEM JERVA FINAL 

 4 X 100 METROS MASC JERVA FINAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

45 

PROGRAMAÇÃO DO DIA 29/10/2014 – QUARTA FEIRA 
 

ATLETISMO 

LOCAL – PISTA ATLETISMO MUNICIPAL DE MORRO GRANDE 
INICIO: 09:00 HS  
 

 

 
3ª ETAPA 

09:00 PROVAS NAIPE EVENTO TIPO 

 3.000 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 3.000 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 200 METROS RASOS FEM JERVA SEMI FINAL 

 200 METROS RASOS MASC JERVA SEMI FINAL 

 200 METROS RASOS FEM PARA JERVA FINAL 

 200 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DO DISCO MASC JERVA FINAL 

 LANÇAMENTO DO DISCO MASC PARAJERVA FINAL 

 SALTO DISTANCIA FEM JERVA FINAL 

 SALTO DISTANCIA FEM PARAJERVA FINAL 

 ARREMESSO PESO MASC JERVA FINAL 

 ARREMESSO PESO MASC PARAJERVA FINAL 

 50 METROS PC FEM PARAJERVA FINAL 

 50 METROS PC MASC PARAJERVA FINAL 

 100 METROS PC FEM PARAJERVA FINAL 

 100 METROS PC MASC PARAJERVA FINAL 

 200 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 200 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 
4ª ETAPA 
 

 PROVAS NAIPE EVENTO TIPO 

15:00 800 METROS RASOS MASC JERVA FINAL 

 800 METROS RASOS FEM JERVA FINAL 

 800 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 SALTO ALTURA  FEM PARAJERVA FINAL 

 SALTO ALTURA FEM JERVA FINAL 

 LANÇAMENTO PELOTA MASC PARAJERVA FINAL 

 LANÇAMENTO PELOTA FEM PARAJERVA FINAL 

 CAMINHADA 25 METROS SEM APOIO FEM PARAJERVA FINAL 

 CAMINHADA 25 METROS SEM APOIO MASC PARAJERVA FINAL 

 50 METROS RASOS FEM PARAJERVA FINAL 

 50 METROS RASOS MASC PARAJERVA FINAL 

 CAMINHADA 50 METROS SEM APOIO FEM PARAJERVA FINAL 

 CAMINHADA 50 METROS SEM APOIO MASC PARAJERVA FINAL 

 4X400 METROS FEM JERVA FINAL 

 4X400 METROS MASC JERVA FINAL 

 

 

RESULTADOS DO ATLETISMO JERVA E PARAJERVA 2014 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

46 

 

ATLETISMO MASCULINO JERVA 
 

100 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

BRENDON BRANDAO ELY ARARANGUÁ 11’32 1ª 13 

FELIPE CESAR DOS SANTOS LIMA SOMBRIO 11’53 2ª 8 

JEFERSON G TROMBIM JACINTO MACHADO 11’91 3ª 6 

 

200 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JOÃO PEDRO S C DE SOUZA ARARANGUÁ 24’14 1ª 13 

JEFERSON G TROMBIM JACINTO MACHADO 24’80 2ª 8 

FELIPE PEREIRA ALVES ARARANGUÁ 25’05 3ª 6 

 

400 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

ANDERSON DA S DE SOUZA TURVO 58’04 1ª 13 

RUAN J N DE SOUZA ARARANGUÁ 58’37 2ª 8 

ISAAC F GUIMARÃES ARARANGUÁ 59’27 3ª 6 
 

800 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JOÃO YURI DOS S GENUINO ARARANGUÁ 2’23’00 1ª 13 

RICARDO PIRES MACIEL ARARANGUÁ 2’23’04 2ª 8 

DIOGO DE L DA ROCHA MARACAJÁ 2’25’74 3ª 6 

 

1.500 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JOÃO YURI DOS S GENUINO ARARANGUÁ 5’03’42 1ª 13 

WILLIAN ALVES BAL. ARROIO DO SILVA 5’10’47 2ª 8 

EZEQUIEL DORDETE MELEIRO 5’17’50 3ª 6 
 
 

3000 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

GABRIEL L BENDER BAL. ARROIO DO SILVA 10’23 1ª 13 

RICARDO P MACIEL ARARANGUÁ 10’24 2ª 8 

RAFAEL G DA PAZ SÃO JOÃO DO SUL 11’85 3ª 6 

 
 
 
 
 

4 X 100 METROS RASOS MASCULINO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

47 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JOÃO PEDRO S C DE SOUZA 

ARARANGUÁ 47’26 1º 26 
BRENDON BRANDÃO ELY 

FELIPE PEREIRA ALVES 

CARLOS CANIEL DO AMARAL 

FELIPE CESAR DOS S LIMA 

SOMBRIO 50’57 2º 16 
CRISTIAN S COELHO 

GABRIEL DA ROSA DE FREITAS 

DOMINIQUE MARTINS ROXO 

ARTHUR SALVARO PANATA 

TURVO 50’88 3º 12 
ALEXANDRE T DOS REIS 

MATHEUS FREITAS CASTELER 

IGOR ARCELINOP SOUZA 

 
4 X 400 METROS RASOS MASCULINO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

ISAAC F GUIMARÃES 

ARARANGUÁ 4’03’34 1º 26 
RUAN JOÃO NUNES DE SOUZA 

RICARDO PIRES MACIEL 

JOÃO YURI DOS S GENUINO 

GABRIEL DA ROSA DE FREITAS 

SOMBRIO 4’11’75 2º 16 
CRISTIAN S COELHO 

FELIPE DOS S LIMA 

DOMINIQUE M ROXO 

RENAN VIEIRA DE ALMEIDA 

MELEIRO 4’27’03 3º 12 
JOSSÉ ELIAS C DE JESUS 

BRUNO CORREA DA SILVA 

EDUARDO ELIAS 

 
SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO  

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

FELIPE CESAR DOS S LIMA SOMBRIO 5’69M 1ª 13 

ARIEL DA SILVA CARDOSO JACINTO MACHADO 5’12M 2ª 8 

DOMINIQUE M ROXO SOMBRIO 5’02M 3ª 6 

 
SALTO TRIPLO MASCULINO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

DOMINIQUE M ROXO SOMBRIO 10’69M 1ª 13 

JOÃO ANDRE MEZARI MELEIRO 9’79M 2ª 8 

RAFAEL DA SILVA FREITAS PASSO DE TORRES 9’75M 3ª 6 

 
 
 
 

SALTO EM ALTURA MASCULINO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

48 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

VINICIUS RABELO ARARANGUÁ 1’65M 1ª 13 

CRISTIAN SANTANA COELHO SOMBRIO 1’60M 2ª 8 

JADSON DE STEFANI MELEIRO 1’55M 3ª 6 
 

ARREMESSO DO PESO MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

WELLINGTON GOMES MELEIRO 12’81 1ª 13 

ARIEL DA SILVA CARDOSO JTO MACHADO 12,27 2ª 8 

JONAS ELIAS DAVILA ARARANGUÁ 11’34 3ª 6 
 

LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO  
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JONAS ELIAS DAVILA ARARANGUÁ 25’71 1ª 13 

LUAN DE BORBA BORGES JTO MACHADO 23’24 2ª 8 

GUILHERME DA ROSA J MACIEL ARARANGUÁ 20,65 3ª 6 

 

LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

GUILHERME DA ROSA J MACIEL ARARANGUÁ 37’83 1ª 13 

WELLITON GOMES MELEIRO 37’76 2ª 8 

LEONARDO TORRETI MORRO GRANDE 32’29 3ª 6 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

49 

QUADRO FINAL DE PONTOS ATLETISMO MASCULINO 

                                    

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

  

1
0

0
 M

T 

2
0

0
 M

T 

4
0

0
 M

T 

8
0

0
 M

T 

1
.5

0
0

 M
T 

3
.0

0
0

 M
T 

4
 X

 1
0

0
 M

T 

4
 X

 4
0

0
 M

T 

SA
LT

O
 D

IS
TA

N
C

IA
 

SA
LT

O
 A

LT
U

R
A

 

SA
LT

O
 T

R
IP

LO
 

A
R

R
EM

ES
SO

 P
ES

O
 

LA
N

Ç
A

M
EN

TO
 D

IS
C

O
 

LA
N

Ç
A

M
EN

TO
 D

A
R

D
O

 

  

TO
TA

L 

1º ARARANGUÁ 18 24 14 21 16 13 26 26 5 13 8 6 19 15   224 

2º MELEIRO   1 3 3 8 4 6 12 3 11 8 17 8 13   97 

3º SOMBRIO 8         3 16 16 19   13 2 6 1   84 

4º JACINTO MACHADO 6 10 5   4 2 10   8 2   8 8 4   67 

5º BAL. A SILVA 3   4 5 8 13 8 10 2 8           61 

6º TURVO 2 7 16   5 1 12   4             47 

7º MORRO GRANDE       7 1       1 4       6   19 

8º SÃO JOÃO DO SUL           6           8   3   17 

9º PASSO DE  TORRES 5                   10         15 

10º MARACAJÁ       6           1           7 

11° STA ROSA DO SUL                   3           3 

12 TIMBÉ DO SUL                               0 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

50 

ATLETISMO FEMININO JERVA 
 

100 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JESICA JOÃO N DA SILVA ARARANGUÁ 12’64 1ª 13 

NATALIA AMANDIO BORBA ARARANGUÁ 13’96 2ª 8 

FLAVIA MARCON ROCHA TURVO 14’45 3ª 6 
 

200 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JESICA JOÃO N DA SILVA ARARANGUÁ 27’72 1ª 13 

ELEN B DE LAVECHIA TURVO 31’06 2ª 8 

HERIVANA DA ROSA LUIS TIMBÉ DO SUL 31’09 3ª 6 

 

400 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

ANA CAROLINA J N LEOPOLDO ARARANGUÁ 1’12’95 1ª 13 

THAIANA R MARTINS ARARANGUÁ 1’14’67 2ª 8 

MARIA EDUARDA DA L 
NASCIMENTO 

SOMBRIO 1’19’11 3ª 6 

 
 

800 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JHENNIFER TEIXEIRA DE COSTA MARACAJÁ 3’16’88 1ª 13 

NATALIA L ROQUE SOMBRIO 3’29’17 2ª 8 

GABRIELI NETO LAVEZZO MELEIRO 3’43’10 3ª 6 

 
1.500 METROS RASOS FEMININO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

KETLIN DO N DOS SANTOS ARARANGUÁ 6’25’44 1ª 13 

ALINE RODRIGUES NIERO TURVO 6’47’98 2ª 8 

JULIA MATIAS DA SILVA PASSO DE TORRES 7’02’92 3ª 6 

 
3.000 METROS RASOS FEMININO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

CAMILE MACHADO DE SOUZA ARARANGUÁ 14’30 1ª 13 

DANIELLI B DA SILVA MELEIRO 14’36 2ª 8 

THALINE R V MULLER SOMBRIO 14’52 3ª 6 

 

 

 

 

 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

51 

4 X 100 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JESSICA J N DA SILVA 

ARARANGUÁ 57’56 1ª 26 
NATALIA A BORBA 

KHETLIN DO N DOS SANTOS 

ANA CAROLINA J N LEOOLDO 

FLAVIA MARCON ROCHA 

TURVO 1’02’00 2ª 16 
ELEN ESPINDOLA DOS SANTOS 

CAMILA DE B CAETANO 

ALINE R NIERO 

HELOISA CARDOSO 

MELEIRO 1’05’30 3ª 12 
MILENA BRINA 

MARINA DORDETE 

EDUARDA CAVALER 

 
 

4 X 400 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JESSICA J N DA SILVA 

ARARANGUÁ 5’01’19 1ª 26 
THAYANA R  MARTINS 

KETLIN N DOS SANTOS 

ESTER DE SOUZA LOPES 

VITORIA VARGAS TEIXEIRA 

SOMBRIO 5’38’23 2ª 16 

MARIA EDUARDA DA L 
NASCIMENTO 

NICOLY PEREIRA GOMES 

NATALIA LOPES ROQUE 

MARINA MOTA D ORDETE 

MELEIRO 5’53’23 3ª 12 
EDUARDA M CAVALER 

LUCIANA K A PEREIRA 

DANIELLI B DA SILVA 

 
SALTO EM DISTANCIA FEMININO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

JULIA IZIDORO TIMBÉ DO SUL 4’01M 1ª 13 

JENIFFER T DA COSTA MARACAJÁ 3’29M 2ª 8 

ESTER T DE S LOPES ARARANGUÁ 3’26M 3ª 6 

 
SALTO TRIPLO FEMININO 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

ESTER T DE S LOPES ARARANGUÁ 7’23M 1ª 13 

GABRIELE N LAVEZZO MELEIRO 6’95M 2ª 8 

LEANDRA SOUZA TURVO 6’89M 3ª 6 
 
 
 

SALTO EM ALTURA FEMININO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

52 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

LEANDRA SOUZA TURVO 1’40M 1ª 13 

VITORIA V TEIXEIRA SOMBRIO 1,35 M 2ª 8 

GIANE M DE SOUZA MELEIRO 1’30M 3ª 6 
 
 

ARREMESSO DE PESO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

CLARA Q SOUKI SOMBRIO 8’56M 1ª 13 

IANE G DOS SANTOS ARARANGUÁ 7’98M 2ª 8 

JAQUELINE VENSON MELEIRO 7’21M 3ª 6 
 
 

LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

KEILA F GOMES SOMBRIO 19’72 1ª 13 

GEISE DE M WARMELING MORRO GRANDE 16’32 2ª 8 

LETICIA C FONTANELLA ARARANGUÁ 15’95 3ª 6 
 

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

IANE G DOS SANTOS ARARANGUÁ 20’43 1ª 13 

FLAVIA M ROCHA TURVO 19’84 2ª 8 

CLARA Q SOUKI SOMBRIO 16’87 3ª 6 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

53 

QUADRO FINAL DE PONTOS ATLETISMO FEMININO 

                                  

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

  

1
0

0
 M

T 

2
0

0
 M

T 

4
0

0
 M

T 

8
0

0
 M

T 

1
.5

0
0

 M
T 

3
.0

0
0

 M
T 

4
 X

 1
0

0
 M

T 

4
 X

 4
0

0
 M

T 

SA
LT

O
 D

IS
TA

N
C

IA
 

SA
LT

O
 A

LT
U

R
A

 

SA
LT

O
 T

R
IP

LO
 

A
R

R
EM

ES
SO

 P
ES

O
 

LA
N

Ç
A

M
EN

TO
 D

IS
C

O
 

LA
N

Ç
A

M
EN

TO
 D

A
R

D
O

 

TO
TA

L 

1º ARARANGUÁ 21 13 21   13 13 26 26 8 4 18 12 6 14 195 

2º SOMBRIO     10 13 2 6 10 16 8 12 9 18 18   122 

3º MELEIRO 5 9 5 10 5 8 12 12 1 11 8 6 5 4 101 

4º TURVO 6 8 5   12 5 16   4 13 6 1 5 10 91 

5º TIMBÉ DO SUL 5 6             13           24 

6º MARACAJÁ       13         8     2     23 

7º MORRO GRANDE   5                   3 8   16 

8º PASSO DE  TORRES 2       8           5       15 

9º SANTA ROSA DO SUL 3                           3 

10º SÃO JOÃO DO SUL   1 1                       2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATLETISMO MASCULINO PARAJERVA 
 
 
 
 
 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

54 

CAMINHA 25 METROS RASOS SEM APOIO MASCULINO  
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

EDSON ANACLETO ARARANGUÁ 12’51 1ª 

SIMÃO NICHI ARARANGUÁ 13’04 2ª 

 

CAMINHA 50 METROS RASOS SEM APOIO MASCULINO  
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

EDSON ANACLETO ARARANGUÁ 22’44 1ª 

SIMÃO NICHI ARARANGUÁ 23’62 2ª 

 

50 METROS PC MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LEONARDO M BORGES PASSO DE TORRES 8’95 1ª 

ISRAEL GONÇALVES SÃO JOÃO DO SUL 9’41 2ª 

RONALDO MARTINS PRAIA GRANDE 10’15 3ª 

 

50 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LUIS FERNANDO MELEIRO 8’25 1ª 

ENIO MARTINS DA ROSA ARARANGUÁ 8’41 2ª 

GUILHERME DE SOUZA ARARANGUÁ 8’42 3ª 

 

100 METROS PC MASCULINO LEVE 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LEONARDO M BORGES PASSO DE TORRES 17’00 1ª 

ISRAEL GONÇALVES SÃO JOÃO DO SUL 17’70 2ª 

RONALDO MARTINS PRAIA GRANDE 20’80 3ª 

 

100 METROS PC MASCULINO MODERADO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

ERICK SOMBRIO 21’51 1ª 

EDNAN DE MELO STA ROSA 26’40 2ª 

KLEIVER FRANCISCO MELEIRO 26’86 3ª 

 

50 METROS RASOS SINDROME DE DOWN MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LUIZ CARLOS R POKAMAJA JTO MACHADO 9’27 1ª 

ALISSON B BORBA SÃO JOÃO DO SUL 10’46 2ª 

JONAS JOSE T SOSA ARARANGUÁ 10’47 3ª 

 

 

 
 

100 METROS RASOS SINDROME DE DOWN MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

55 

LUIZ CARLOS R POKAMAJA JTO MACHADO 17’07 1ª 

ALISSON B BORBA SÃO JOÃO DO SUL 21’36 2ª 

JONAS JOSE T SOSA ARARANGUÁ 23’88 3ª 

 

200 METROS RASOS SINDROME DE DOWN MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LUIZ CARLOS R POKAMAJA JTO MACHADO 40’79 1ª 

ALISSON B BORBA SÃO JOÃO DO SUL 46’85 2ª 

JONAS JOSE T SOSA ARARANGUÁ 47173 3ª 

 

100 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

MAIKON E BASTOS SÃO JOÃO DO SUL 12’52 1ª 

EDSON DE M ALEXANDRINO SOMBRIO 14’35 2ª 

DIONATAS S DA SILVA STA ROSA DO SUL 14’72 3ª 

 

200 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

MAIKON E BASTOS SÃO JOÃO DO SUL 25’98 1ª 

JULIANO G GOULART ARARANGUÁ 27’73 2ª 

JAIR DOS SANTOS SÃO JOÃO DO SUL 31’30 3ª 

 

400 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

JULIAO DA SILVA SÃO JOÃO DO SUL 1’14’06 1ª 

EMERSON BATISTA ARARANGUÁ 1’16’14 2ª 

JUCINEI J MORO JTO MACHADO 1’19’97 3ª 

 

4 X 100 METROS RASOS MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

GONZAGA DA S REUS 

ARARANGUÁ 1’02’02 1ª 
PATRICK ALVES 

ENIO M DA ROSA 

JULIANO B GOULART 

FABIANO CLAUDINO 

JACINTO MACHADO 1’05’17 2ª 
MAICON DE ARAUJO 

DIOGO DA TRINDADE 

JUCINEI J MORO 

ANDRE DE SOUZA 

SOMBRIO 1’07’54 3ª 
LUCENIR SILVEIRA 

EDSON DE MORAES 

JOSIAS SOARES 

 
SALTO EM DISTANCIA MASCULINO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

56 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

JULIANO OLIVEIRA SÃO JOÃO DO SUL 3’68M 1ª 

DIONATAS S DA SILVA STA ROSA DO SUL 3’36 2ª 

ROGERIO C DA SILVA PRAIA GRANDE 3’07 3ª 

 

SALTO EM ALTURA MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

JOSIEL JENSEN TIMBÉ DO SUL 1’35M 1ª 

PATRICK  ALVES ARARANGUÁ 1’20M 2ª 

JULIANO B GOULART ARARANGUÁ 1’15M 3ª 

 

LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

MAICON E BASTOS SÃO JOÃO DO SUL 35’59M 1ª 

DIOMAR DA SILVA PRAIA GRANDE 25’10M 2ª 

GIOVANE FAGUNDES TIMBÉ DO SUL 23’52M 3ª 

 

ARREMESSO DO PESO MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

MAYCON DE ARAUJO JTO MACHADO 9’91M 1ª 

JOVENIL M BOEIRA ARARANGUÁ 8’57M 2ª 

LUIS ALBERTO SÃO JOÃO DO SUL 8’33M 3ª 

 

LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

MAYCON DE ARAUJO JTO MACHADO 18’90M 1ª 

DIOMAR DA SILVA PRAIA GRANDE 18’58M 2ª 

JULIO CESAR MIGUEL PRAIA GRANDE 18’54M 3ª 

LANÇAMENTO DA PELOTA MASCULINO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

KLEIVER MACIEL MELEIRO 14’07 1ª 

ISRAEL G DE LIMA SÃO JOÃO DO SUL 8’62 2ª 

LEONARDO BORGES PASSO DE TORRES 6’70 3ª 

 

 

 

 

 

 

 

ATLETISMO FEMININO PARAJERVA 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

57 

 

CAMINHADA 25 METROS S/ APOIO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

ANA P BERNARDO ARARANGUÁ 09’88 1ª 

ELISANGELA DA SILVA SOMBRIO 10’12 2ª 

JANINI DOS SANTOS JTO MACHADO 12’80 3ª 

 

CAMINHADA 50 METROS S/ APOIO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

ANA P BERNARDO ARARANGUÁ 20’29 1ª 

ELISANGELA DA SILVA SOMBRIO 21’00 2ª 

JANINI DOS SANTOS JTO MACHADO 26’23 3ª 

 

 50 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

EDIANE ROQUE DOS SANTOS JTO MACHADO 9’64 1ª 

MARINES BERTI REUS SOMBRIO 9’97 2ª 

CRISLAINE A DA SILVA ARARANGUÁ 11’20 3ª 

 

100 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

JUCELIA E CARLOS STA ROSA DO SUL 16’08 1ª 

JULIANA ARCARO TURVO 17’88 2ª 

EDIANE R DOS SANTOS JTO MACHADO 19’56 3ª 

 

200 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

BRUNA DE J OLIVEIRA TURVO 35’12 1ª 

PALOMA DA S DE SOUZA ARARANGUÁ 35’44 2ª 

JULIANA ARCARO TURVO 39’18 3ª 

 

400 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

JUCELIA E  CARLOS STA ROSA DO SUL 1’22’64 1ª 

ANA PAULA DA SILVA JTO MACHADO 1’27’40 2ª 

PALOMA DA SILVA ARARANGUÁ 1’47’76 3ª 

 

50 METROS SINDROME DE DOWN FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

TATIANE GOMES JTO MACHADO 12’35 1ª 

MARIA EDUARDA SOMBRIO 12’62 2ª 

 

 

100 METROS SINDROME DE DOWN FEMININO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

58 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

TATIANE GOMES JTO MACHADO 19’90 1ª 

MARIA EDUARDA SOMBRIO 25’72 2ª 

 

200 METROS SINDROME DE DOWN FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

MARIA EDUARDA SOMBRIO 1’06’86 1ª 

 

4 X 100 METROS RASOS FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO TEMPO COLOCAÇÃO 

LEONIR PADILHA 

JACINTO MACHADO 1’21’32 1ª 
ANA PAULA DA SILVA 

EDIANE DOS SANTOS 

TANIA FELISBINO 

PALOMA DA SILVA 

ARARANGUÁ 1’25’23 2ª 
JESSICA DA SILVA 

JULIANA DE FATIMA 

CRISLAINE ALVES 

ROSENEI G  DA SILVA 

SOMBRIO 1’37’80 3ª 
SIMONE L LUMERTZ 

MARINA BERTE REUS 

MANICA SOARES 

 

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

TAMARA DA SILVA PRAIA GRANDE 10’38M 1ª 

NILVA CADORIN TURVO 9’58M 2ª 

LEDENIR PADILHA JTO MACHADO 9’53M 3ª 

 

LANÇAMENTO DA PELOTA FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

ELISA BELLETINI PRAIA GRANDE 5’04M 1ª 

MARIA PORTO STA ROSA DO SUL 4’92M 2ª 

ANA LUCIA DE JESUS SÃO JOÃO DO SUL 3’52 3ª 

 

ARREMESSO DO PESO  FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

VALDIRIA M PANHAN MELEIRO 6’93M 1ª 

LEDENIR PADILHA JTO MACHADO 6’32M 2ª 

TAMARA DA SILVA PRAIA GRANDE 5’51M 3ª 

 

 

 
LANÇAMENTO DO DISCO  FEMININO 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

59 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

VALDIRIA M PANHAN MELEIRO 12’45 M 1ª 

LEDENIR PADILHA JTO MACHADO 11’62 M 2ª 

OTILIA DOS SANTOS PASSO DE TORRES 11’56 M 3ª 

 

SALTO EM DISTANCIA  FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

JUCELIA ESPINDOLA STA ROSA DO SUL 3’44 M 1ª 

BRUNA DE JESUS TURVO 2’75 M 2ª 

TANIA FELISBINO JTO MACHADO 2’39 M 3ª 

 

SALTO EM ALTURA  FEMININO 
NOME DO ATLETA MUNICÍPIO MARCA COLOCAÇÃO 

PALOMA DA SILVA ARARANGUÁ 0’95M 1ª 

TANIA FELISBINO JTO MACHADO 0’90M 2ª 

PAULA DA SILVA JTO MACHADO 0’85M 3ª 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

22ª SDR – Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento 

Regional - Araranguá 

 

 

BOLETIM 
FINAL 

 

 

 

 MELEIRO 
17 á 29 de Outubro de 2014 

 

44º JERVA 
6º PARAJERVA 

 

60 

QUADRO FINAL DE PONTOS JERVA 2014 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 

A
TL

ET
IS

M
O

 M
A

SC
 

A
TL

ET
IS

M
O

 F
EM

 

B
A

SQ
U

ET
E 

M
A

SC
 

B
A

SQ
U

ET
E 

FE
M

 

FU
TE

B
O

L 
M

A
SC

 

FU
TS

A
L 

M
A

SC
 

FU
TS

A
L 

FE
M

 

H
A

N
D

EB
O

L 
M

A
SC

 

H
A

N
D

EB
O

L 
FE

M
 

TÊ
N

IS
 D

E 
M

ES
A

 M
A

SC
 

TÊ
N

IS
 D

E 
M

ES
A

 F
EM

 

V
O

LE
I D

E 
D

U
P

LA
S 

M
A

SC
 

V
O

LE
I D

E 
D

U
P

LA
S 

FE
M

 

V
O

LE
IB

O
L 

M
A

SC
 

V
O

LE
IB

O
L 

FE
M

 

X
A

D
R

EZ
 M

A
SC

 

X
A

D
R

EZ
 F

EM
 

TO
TA

L 

1º  ARARANGUÁ 13  13  13 13 13 5 13 8 5 13 13 13  2 13 8 13 5 176 

2º SOMBRIO  5  8 8   5 8 8 13   2    8 8 5 2   13 93 

3º TURVO  1  3   8 2  13 3 3 8  1 5   13 2 13 2 1 78 

4º MELEIRO  8  5 3   
 

   1 5 13        1 1 1 1 2 41 

5º PASSO DE TORRES         3   5         5 3 8   5 3 32 

6º PRAIA GRANDE         8  3  2         8 5   5     31 

7º JACINTO MACHADO 3        1 
 

           2   3   8 8 25 

8º BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA  2          2       8 8             20 

9º SANTA ROSA DO SUL                      2  1     3 3   9 

10º MORRO GRANDE                   5  3             8 

11º MARACAJÁ    1 5                             6 

12º SÃO JOÃO DO SUL            1       3   1             5 

13º TIMBÉ DO SUL    2                               2 

14º BALNEÁRIO GAIVOTA                                   0 

15º ERMO                                   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


